litis ingressum, neque progressum super negotio principali, ibid. num. 35.
 Exceptio impediens litis ingressum si ante litem contestatam non opponatur, potest post opponi in modum exceptionis peremptoriae, ibid. n. 44.
 Exceptiones praediciales quae, & an impediunt litis ingressum, vel progressum, ibid. num. 45. nisi ut ibi num. 46.
 Exceptiones peremptoriae an lapsio termino possunt opponi, ibid. num. 47. & 48. quid in criminalibus, & num. 49. cum 4. seq. limitatur, & num. 53. an minor restitutor ad hoc & num. 55. an cum proceditur solà facti veritate inspectà id procedat, ubi num. 5. quid si de novo pervenit ad notitiam vel ignoratur.
 Exceptiones non proponens in termino, si post ex causa admittitur, admittendus est solvendo prius expensas retardati processus, ibid. num. 55. 57. & 58.
 Expensis retardati processus, vel non presentati instrumenti, vel non allegatae declinatoriae per clericum, an sit condemnandus negligens, ibid. num. 57. 58. & 59.
 Exceptiones incontinenti dicuntur probari, neque altiore requirere indaginem quoties intra terminum de jure instantiae assignatum & processui probantur, ibid. num. 71.
 Exceptiones noviter post terminum ortae, vel de novo in notitiam pervenientes, an admittantur, & quomodo hoc probetur, ibid. num. 73. cum seq. & ibid. num. 79. quid si appareat post, quod ante siverat, quid fiet.
 Exceptio nullitatis notoriae vel injustitiae apparentis, vel incompetentiae, etiam post 60. dies admittitur, in l. 7. tit. 17. lib. 4. num. 1.
 Exceptiones peremptoriae quamvis non proponantur intra 20. dies, poterunt post opponi & probari durante termino probatorio, in l. 10. tit. 17. lib. 4. num. 80.
 Exceptiones rei judicate an censentur sublatae, in l. 1. tit. 17. lib. 4. num. 97.
 Exceptio litis finita ex eo fit, quod non fuit appellatum, in l. 1. tit. 18. lib. 4. num. 69.
 Exceptio quod res libera tradatur, potest opponi executioni licet res sit tradita, in l. 1. tit. 2. lib. 4. num. 165.
 Exceptio si matrimonium sequatur, potest opponi executioni ibid. num. 167. cum seq. aliquibus.
 Exceptio quod in instrumento non adest causa, an possit opponi executioni, ibid. num. 170.
 Exceptiones quae possunt opponi contra executionem, in l. 4. tit. 2. lib. 4. n. 170. & 171. declaratur.
 Exceptio excusationis an admittatur in via executiva ibid. num. 172.
 Exceptio cedendarum actionum opponi potest executioni, in l. 7. tit. 2. lib. 4. num. 17. & 18. quando huic remedio renuntiatum censetur.
 Exceptione lesionis ultra dimidiam executioni opponitur, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 158.
 Exceptio falsitatis proveniens ex defectu causa efficientis semper admittitur in executione, in l. 1. tit. 2. lib. 4. num. 184.
 Exceptio falsitatis circa accessorium non impedit executionem ibid. num. 183.
 Exceptio usurarum impedit executionem & quando ibid. num. 185. & 186.
 Exceptio, vis, vel violentia impedit executionem ut in debitore justo restituentem rem penes se

Memorabilium.

sequestratam, ibid. num. 189. & 160.
 Exceptiones de vi & metu adhibito in contractu, quid debet petere ibid. num. 191.
 Exceptio merus leventialis impedit executionem datà enormi lesione, ibid. num. 192.
 Exceptio non numeratae pecuniae potest per tertium perpetuò opponi ibid. num. 90.
 Exceptio potest opponi executioni resultans ex inhabilitate contrahentium, in l. 2. tit. 21. lib. 4. num. 136. & seq.
 Exceptio compensationis potest opponi contra executionem ibid. n. 28. & n. 32. cum seq. limitatur.
 Exceptiones oppositae ante sententiam non possunt opponi executioni illius sententiae, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 17.
 Exceptiones omnes intra decem dies liquidabiles opponi possunt executioni, in l. tit. 21. lib. 4. num. 159. & dicuntur incontinenti liquidari.
 Exceptio domini an admittatur contra agerem remedio, in l. 45. Tauri, vel illegitimari & incapacitatis, in l. 8. tit. 7. lib. 5. num. 26. & 31.
 Exceptio firmat regulam in contrarium, in l. 1. tit. 1. lib. 6. num. 62. usque ad num. 71. non tamen eam ampliat, ubi num. 63. & 64. inferitur ad renuntiationem casuum fortuitorum quod non censetur renuntiatum insolitus casus, & num. 65.
 Exceptio debet esse de regula, cessat ubi absurditas & correctio induceretur, in l. 2. tit. 2. lib. 7. num. 3.
 Exceptio quod non est facta aequalis distributio legitima est, in l. 6. tit. 14. lib. 6. num. 5.
 Excipere potest contra inimicum suum de inimicitia qui fuit ejus causa, in l. 19. tit. 10. lib. 1. n. 20.
 Excommunicationis allegatio nunquam censetur sublata in l. 2. tit. 17. lib. 4. num. 40.
 Excommunicatio prolata contra quascunque personas non comprehendit universalitatem, in l. 22. tit. 7. lib. 7. num. 2.
 Excommunicatio improprè dicitur sententia, in l. 1. tit. 5. lib. 8. n. 14. sed potius potest dici poena, n. 15.
 Excommunicatio quamvis non redigatur in scriptis non valet & ligat, ibid. num. 17.
 Excommunicatio proprie dicitur censura, ibid. num. 18. & censurae appellatione proprie & strictè continetur excommunicatio num. 19. non tamen censurae appellatione continetur depositio & degradatio num. 20.
 Excommunicationis definitio, ibid. num. 30.
 Excommunicare an possint qui non possunt statueri vel facere jus ibid. num. 31.
 Excommunicatio fertur ad contumaciam ibid. num. 33. quae contumacia quadrupliciter potest committi, ibid. num. 34.
 Excommunicari non potest Universitas seu Collegium, ibid. num. 39.
 Excommunicatio in hominem christianum ferenda est, ibid. num. 40.
 Excommunicationem querere an sit inter latinos nomen antiquum, superfluum est, ibid. n. 41. & 42.
 Excommunicatio adumbrata fuit in ejectione à paradio ibid. num. 44. & 45.
 Excommunicatio defendit Ecclesia libertatem suam & censuris, quas ejus caput Christus instituit, ibid. num. 10.
 Excommunicationem fieri auctoritate Christi, ibid. num. 51.
 Excommunicatio an sit de jure divino, ibid. n. 52.

Excommunicationem esse animabus Christianis medicinalem, ibid. num. 54. & quare num. 57.
 Excommunicatio lethalis erit induratio cordi eam contemnerenti, ibid. num. 58.
 Excommunicationis sententia lata sub conditione tenet, ibi. num. 73.
 Excommunicatio si est sententia, an erit interlocutoria, aut diffinitiva, ibi. num. 73. & 75.
 Excommunicatio improprè dicitur sententia, ibid. num. 76.
 Excommunicatione nulla major vel acerbior poena in Ecclesia invenitur, ibi. num. 82.
 Excommunicatio est etiam poena interna contra Lutherum & gloss. quandam, ibid. n. 84 & 85.
 Excommunicatio aliquibus bonis spiritualibus an privet, ibid. num. 86.
 Excommunicationem non nisi pro culpa gravi irrogandam, ibid. num. 87.
 Excommunicationis plures effectus remissivè, ibid. num. 88.
 Excommunicantem an sit necesse esse de sacro ordine, ibid. num. 109.
 Excommunicatio an valeat prolata à iudice excommunicato si ignorat non sit excommunicatus, ibid. num. 114.
 Excommunicatoris successor potest absolvere excommunicatum à suo predecessore ibid. n. 137. & 138. ampliatur etiam ad successorem delegati.
 Excommunicans si est negligens in absolvendo, ab alio potest quis absolvi, ibid. num. 157.
 Excommunicator si non est sacerdos, absolvit alios retenta opinione dicentium excommunicationem non sacerdotem absolvere non posse, ibid. num. 161. & 162.
 Excommunicari ut quis possit quae requirantur in excommunicando ibid. num. 177.
 Excommunicatio lata contra universalitatem est nulla ibid. num. 185. & ideo non tota Universalitas, sed duo aut tres excommunicantur, & num. 106. an postea venientes essent excommunicati si valeret excommunicatio in Universalitatem vel Collegium.
 Excommunicatio an probetur per petitionem absolutionis, vel ejus exceptionem, ibid. n. 206.
 Excommunicatio an ferenda in eum quem scitur non emendaturum, ibid. num. 214.
 Excommunicatus an possit esse testis, in l. tit. 17. lib. 4. n. 2 & n. 3. & n. 9. declaratur, & num. 4. quid in heretico, debent tamen absolvi ad cautelam ne copia probationum deficiat, ut ibi. n. 10. & an iudex delegatus possit eum tunc absolvere, ib. num. 13.
 Excommunicatus non potest esse in iudicio, neque iudex, neque arbiter, neque restitutionem petere, neque retractum facere, licet testari possit, ibid. numero 6. & 7. & n. 8. quid in Francia.
 Excommunicatus existens in articulo mortis absolvitur pèdente appellatione, in l. 7. tit. 17. lib. 4. n. 12.
 Excommunicatio potest apponere compensationem intrinsecam, & quae dicatur talis, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 132. & 133.
 Excommunicatus carere debet spulsa in l. 6. titulo 17. lib. 4. numero 8.
 Excommunicatus non est iste qui citra omnem pertinacià assentitur alicui heresi & est paratus suscipere & tenere eam fidem quam catholica tenet Ecclesia, in l. 1. tit. 3. lib. 8. numero 14.
 Excommuni-

Index Rerum

- Excommunicatus de familia Dei in familiam diaboli transit, ibid. numero 85.
- Excommunicatus etiam injuste ab excommunicatore debet absolvi, ibi. numero 130.
- Excommunicatus existens per annum in excommunicatione an sit suspectus de haeresi, ibid. num. 213.
- Excommunicatus hodie non est vitandus nisi publice sit denunciatus, in l. 2. tit. 5. lib. 8. num. 1. nisi quoad ipsos excommunicatos qui tenentur alios vitare si sciunt se excommunicatos, numero 2.
- Excommunicatus etiamsi appellet post excommunicationem incusam, si per mensem steterit in ea, punitur poena, in l. 2. tit. 5. sup. ibid. numero 4. & 5. quod non suspenditur excommunicatio per appellationem sequentem, & num. 2. an incurrit irregularitatem appellans ante excommunicationem, si post confirmetur, nisi dobitet de excommunicatione, ut num. 7. & 8. declaratur.
- Excommunicatus repellendus est a iudicio nisi in casibus a jure expressis, in l. 1. tit. 15. lib. 8. n. 44.
- Excommunicatus publicus ille dicitur qui pro tali reparatur in populo, in l. 1. tit. 19. li. 8. nu. 89.
- Excommunicatus existens per annum in excommunicatione an possit ut haereticus puniri, in l. 14. tit. 1. libro 4. numero 14. & 15.
- Excommunicatus an possit petere reductionem ad arbitrium boni viri, in l. 4. tit. 2. lib. 4. n. 152.
- Exclusio generalis remedium non excludit ea quae de jure naturali sunt, in l. 7. tit. 19. li. 4. n. 5.
- Ex contiguitate & vicinitate verisimilitudo capitur, in l. 3. tit. 7. libro 7. num. 44.
- Excusant etiam a perjurio plura in l. 1. tit. 17. li. 8. numero 98.
- Excusatio prosequendi appellationem triplex est, in l. 11. tit. 18. lib. 4. n. 15.
- Excusatio cuiusdam fratris per biennium cum sorore in eodem lecto jacentis, in l. 17. tit. 20. lib. 8. num. 113.
- Excusator missus an teneatur asserere procuratorium vel credetur ei, in l. 14. tit. 3. lib. 4. n. 29.
- Excusatus ab aliquo munere ob numerum liberorum, non potest compelli post illud acceptare, etiamsi filii moriantur, in rub. tit. 14. lib. 6. n. 11.
- Excussionis exceptio an sit dilatoria in l. 1. tit. 13. lib. 4. num. 32. & an possit opponi executioni, in l. 4. tit. 21. lib. 4. num. 178.
- Excussio contra susceptorem facienda est, antequam adveniar ad decuriones eligentes, seu economum, in l. 9. tit. 5. lib. 7. num. 7.
- Ex denegatione obedientiae Principis multa species laesae majest. committuntur, in l. 1. tit. 18. lib. 8. num. 131 & 132. idem de subrahente se obedientiae Principis.
- Excusatus virtute submissionis, si bona in territorio & non persona reperiantur, an possit capi per repoliarum, & sit remittendus, in l. 20. tit. 21. lib. 4. num. 11.
- Excusatus si debitum executori offerat, & nolit recipere decimam non debet, neque executionis iura, in l. 32. tit. 4. lib. 3. n. 6.
- Executor an capiet decimam partis realiter oblatae, ibid. num. 5.
- Executionem in alieno territorio non potest iudex facere, nisi cum litteris requisitoriis in l. 3. tit. 2. lib. 1. num. 4.
- Executor petita & facta executione, an in bonis debitoris habeat aliquid jus pro decima sua in l. 10. titulo 6. libro numero 3. & 4. an creditor dicatur.
- Executor statim executione facta potest pignora capere pro decima, ibid. num. 6.
- Executor an transmittat ad haeredes jus decimae ibid. num. 7. cum amplia.
- Executionem quis iudex facere debet? iudex a quo, an iudex ad quem in l. 6. tit. 17. lib. 4. num. 3.
- Executio sententiae est remittenda iudici a quo de jure regio sine distinctione, in l. 6. tit. 17. lib. 4. num. 3. ad finem & num. 6.
- Executor merus sententiae in qua est error juris expressus vel injustitia notoria, quae ad acta causae se refert, non debet exequi talem sententiam, sed ejus executionem superiori remittere, in l. 2. tit. 16. lib. 4. num. 35.
- Executor merus non cognoscit de exceptione posita coram eo, sed remittit ad superiorem, licet male secundum auctorem, in l. 6. tit. 17. lib. 4. num. 7.
- Executor merus secundum auctorem audiet tertium opponentem se executioni, & confitio de nullitate sententiae remittere debet, exequendam superiori, ibid. num. 8.
- Executor merus sententiae notoriae potest audire & pronuntiare super injustitia & quomodo intelligatur, ibid. num. 8. ad fin.
- Executioni sententiae an sit pars citanda, in l. 10. tit. 17. lib. 4. num. 9.
- Executionem an possit petere filius familias, in l. 10. tit. 17. lib. 4. num. 21.
- Executio non potest fieri in corpus mortuum, nec creditores sunt audiendi si petatur ne detur sepultura, in l. 9. tit. 17. lib. 4. num. decimo.
- Executio in quibus casibus non retardatur per appellationem, ibid. num. 13.
- Executio fit in casibus aliquibus criminalibus non obstante appellatione & qui, in l. 6. tit. 17. lib. 4. num. 7.
- Executiva via facilius debitum consequitur, in l. 6. tit. 15. lib. 4. num. 19.
- Executor merus recusari potest, in l. 1. tit. 6. lib. 4. numero primo, & secundo.
- Executioni potest opponi novatio, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 156.
- Executioni an possit opponi reconventio, ibid. num. 157.
- Executioni respectu tertii omnes exceptiones opponi possunt, ibid.
- Executioni decem dies cum dentur in favorem executantis, potest exequens petere largiorem terminum, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 160.
- Executatus opponens exceptionem ultra dimidiam, si offerat verum pretium non condemnatur in expensis si executatus non acceptat, ibid. num. 161.
- Executio facta pro vero debito non revocatur ex omissione ordinis in l. 18. tit. 21. lib. 4. n. 2.
- Executioni potest opponi quod res non est secuta & tuta, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 162.
- Executione realiter facta & soluta remanet executatio via ordinaria quamvis non appellet, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 200.
- Executio fit ex duobus instrumentis habentibus, clausam guarantee, in l. 1. tit. 21. lib. 4. n. 104.
- Executio

Memorabilium.

- Executio tunc demum est facienda, quoties terminus est lapsus, ibidem numero 4. ad finem, & 6. & 7.
- Executio non potest peti ante monitionem quando dies solutioni non est appositus ibid. num. 8. limit. num. 9.
- Executionem petens potest in causa appellationis petere se admitti ad probandum executore clamante in l. 1. titulo vigesimo primo, libro 4. num. 43.
- Executione petita pro instrumento in quo continetur liquidum & illiquidum, cautela est, ut offeras liquidum, & pro illiquido offeras solutissem, facta liquidatione, ibidem, numero 46.
- Executioni non est locus in obligationibus facti, in quibus propter non factum succedit obligatio ad interesse, ibid. num. 48.
- Executionem non meretur instrumentum in quo confiteor me recepisse a te decem, nisi me obligem illa tibi reddere, & addit clausula guarantee, ibid. num. 49.
- Executio ut locum habeat, debet esse dies solutionis lapsus, ibid. num. 50.
- Executio non potest fieri instrumentum, ubi dies solutionis non est appositus, ibidem numero 51.
- Executioni potest opponi instrumenti praescriptio, ibid. num. 52.
- Executioni potest opponi exceptio inventarii non confecti, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 107.
- Executio potest peti contra heredem obligati, ibid. num. 108. ubi num. 109. declaratur, & num. 110. 111. & 113. an contra heredem inventarium facientem.
- Executioni opponi potest exceptio inventarii confecti post sententiam, ibid. num. 112.
- Executio non potest peti contra heredem intra novem dies a morte defuncti, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 117. & 118. requisita ut contra heredem executio fiat.
- Executio an possit fieri contra hereditatem jacentem, ibidem, numero 119. & quid dato herede suo, num. 120 & 121.
- Executio non potest fieri ex instrumento in quo continetur inutilis stipulatio, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 125.
- Executioni opponi potest quod caret instrumentum solemnitate, ibid. 136. & quod est simulatum, num. 142.
- Executioni an possit opponi quod jam actum est via ordinaria, ibid. num. 143.
- Executioni non obstat quod alio in loco petita sit, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 154.
- Executioni opponi potest error confessionis in instrumento factae, revocando errorem, ibid. num. 101. 102. & 103.
- Executio in bonis in alieno sitis territorio, non potest fieri nisi cum litteris requisitoriis, in l. 3. tit. 3. lib. 4. num. 5. & in l. 14. tit. 1. lib. 4. num. 31. ampliatum.
- Executionem petens pro summa aliqua, si dubius est an tota ei debeat, protestetur se solum in solutione recepturum, in l. 2. tit. 7. lib. 4. num. 94.
- Executio etiam contra confidentem non est facienda, si de innocentia appareat, in l. 1. tit. 4. lib. 4. num. 13.
- Executio trium sententiarum conformium suspen- ditur per supplicationem mille & quinque duplarum ubi locum habet, sub l. 1. tit. 19. lib. 4. numero 2. 3. & ibid. & numero 4. an per nullitatem vel restitutionem in integrum impedietur talis executio, de cuius veritate in fine legis 1.
- Executio sententiae, a qua supplicari licet, an suspendatur per supplicationem, in l. 7. tit. 19. lib. 4. num. 12.
- Executionis titulum maximam continere equitatem, & bonum commune respicere, in l. 2. tit. 19. lib. 4. num. 1.
- Executionem jure civili paratam instrumenta non habere nisi in casibus a jure expressis, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 1.
- Executionem paratam habere etiam contractus innominatos, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 10. 11. & 12. idem in iis quae indirecte probantur ex instrumento.
- Executio an sit locus instrumento prodito, & per testes probato, in l. 1. titulo 21. libro 4. numero 19.
- Executor decimam capere potest parte soluta vel contenta, in l. 7. tit. 21. lib. 4. num. 1. 2. 3. & num. 2. hoc declaratur.
- Executor non potest capere pignora majora pro decima sua, quam sit aestimatio & valor ipsius decimae ibidem numero 5. ubi & resisti ei poterit, si aliter faciat, & numero 6. prosequitur, & numero 7. quae jura antea per executores capiebantur, & 8. quod nulla ei decima debeat ex executione nulla declarata, nisi ut ibid. num. 9. ubi duobus modis limitatur, & iterum in l. 18. tit. 21. lib. 4. num. 1.
- Executor non percipit decimam ab illo qui ei locavit executionem jura, in l. 7. tit. 21. lib. 4. num. 5. & 10.
- Executori an debeat decima ex executione per fidejussorem petita contra debitorem virtute cedulae de lasto, fidejussori executato & solvendi data, in l. 7. titulo vigesimo primo, libro quarto, numero decimo quinto cum pluribus sequentibus; ubi numero decimo sexto. quod potest fidejussor talis exequi debitorem pro soluto.
- Executionem injuste petitam esse quot modis dicemus, in l. 8. titulo 21. libro 4. numero 24. & 25. quid faciat creditor, ne de parte debiti soluta decimam solvat, si pro toto debito executionem petiit.
- Executori an sit solvenda decima de omni eo quod petitum est, an vero solum de quantitate vere debita, sub l. 9. titulo vigesimo primo, libro quarto num. 1.
- Executio quando & quomodo competat pro tributis regis, in l. 14. titulo 21. libro quarto, numero 1. & 2.
- Executori an decima debeat, executato solvendi intra 24. horas, in l. 18. tit. 21. lib. 4. num. 1. cum sequentibus.
- Executio facta contra tenorem novae formae, nulla est, in l. 19. titulo 21. lib. 4. numero 1. & 2. & num. 24. usque ad 38. quid si fiat prius in immobilibus.
- Executio non est facienda, nisi praeserit iuramentum petitum debitum esse, in l. fin. tit. 21. lib. 4. num. 11.

Index Rerum

Executio non est facienda contra non contentum in instrumento, nisi sit haeres contenti in eo, in l. fin. tit. 21. lib. 4. num. 12. cum sequentibus aliquibus, nisi ut numeris seq.

Executio an fieri possit in bonis uxoris pro debito per eam ante matrimonium contracto, in l. fin. tit. 21. lib. 4. num. 19.

Executio an per heredem vel contra heredem peti possit, & quomodo & quae cautela sit servanda, ibid. num. 20. usque ad 26.

Executio nostra l. an refusetur ex confirmato; vel ex confirmante, in l. 24. titulo 21. libro quarto, num. 3.

Executio contra heredem fieri non potest intra tempus conficiendi inventarium, in l. fin. tit. 21. lib. 4. num. 25.

Executionem an possit petere Cessionarius, ibid. num. 26.

Executorum mandatum non est decernendum in die feriato, ibid. num. 27.

Executio cum petitur, nulla citatio requiritur, in l. 4. titulo 21. libro 4. numero 28. nisi ut ibi. numero 26. & 30. ad executoriam ampliatur, ut notificanda sit si diem non habeat, vel si habeat, nondum esse notificata, & ibid. prosequitur id de citatione.

Executio praesertim personalis fieri non potest absque iudicis mandato in scriptis, in l. 4. titulo 21. lib. 4. numero 33. & in l. 14. titulo 21. lib. 4. num. 1.

Executio prius in mobilibus & se moventibus est facienda, ibid. num. 34. & 35. quod horum bonorum ea quae minus nocent capienda sunt, & num. 36. quod panni & vestimenta vestita non sunt, nisi ut ibid. & num. 37.

Executatis militibus, scholaribus, clericis, rusticis, & advocatis, non sunt capienda arma, libri, brevium, & boves, in lege quarta, titulo 21. libro quarto, numero 42. usque ad 52. inclusivè, ubi latissimè declaratur, & ibid. num. 44. an idem in bonis tutoris pro debito pupilli.

Executori nulla decima debetur, executione nulla & invalida, in l. 18. titulo 21. libro quarto, numero 3.

Executioni opponi potest exceptio inventarii confecti, etiam post rem iudicatam, in l. fin. tit. 21. lib. 4. num. 90.

Executatus citandus est, *para remare*, etiam si melioretur executio in aliis bonis, in l. fin. tit. 21. lib. 4. num. 95. & 96.

Executio pro tribus regis quando, & quomodo fieri possit, in l. 14. titulo 21. libro quarto, num. 1. & 2.

Executionis oppositio quos habeat effectus, in l. fin. tit. 21. lib. 4. num. 122.

Executionis causa summatia dicitur, ibid. num. 123. & ibid. quid sit tertius se opponit, & num. 124. an per appellationem tertii suspendatur executio.

Executor non tenetur exequi sententiam injustam, in l. 8. tit. 21. lib. 4. num. 1.

Executori testamentario & Episcopo pro legatis pauperibus relictis, an competat remedium possessionum in bonis testatoris, in l. 3. tit. 13. libro 4. numero 14. & 18. an pro puellis maritandis.

Executores hodie ex l. 1. titulo 4. istius lib. 5. possunt compellere haereditate adire intra certum terminum, aliis eo elapso ipsi solvent legata, in l. 1. titulo 4. libro 5. num. 131. contra jus civile.

Executor testamenti potest vendere res hereditatis, data sibi potestate vendendi, etiam si hereditas non sit adita, in l. 1. titulo quarto, libro 5. num. 132.

Executoribus annus datus ad implendum testamentum an currat hereditate non adita, in l. 1. tit. 4. lib. 5. num. 133. & 134. ubi & an ignoranti currat.

Executores dicti an possint agere contra haereditate pro legatis solvendis, ibid. num. 135.

Executori dicto cum annus currit, etiam non adita hereditate, an poterit statim vendere bona defuncti, ibid. num. 177. & 178.

Executor universalis pro distribuendis bonis defuncti in pias causas, loco heredis habetur, in l. 6. tit. 4. lib. 5. num. 2. ubi num. 2. quod potest vendere res hereditarias, & num. 3. & 4. forma in venditione habenda, & an possint pro minimo pretio vendi, & quomodo tunc agatur, & num. 6. an requiretur excusio.

Executores si solvant creditoribus primo venientibus, an post possint priores agere hypothecaria, in l. 6. tit. 4. lib. 5. num. 8.

Executori testamentarii officium non transit ad haereditate, in l. 6. titulo quarto, libro quinto, numero 11. & 12. ampliatur, & numero 13. & 14. limitatur.

Executor iustus distribuere intra pauperes, an possit sibi ipsi capere, an filius, in l. 6. tit. 4. lib. 5. num. 15.

Executor habens aliquid distribuere intra annum, an anno elapso id facere possit, ibid. numero decimo septimo.

Executor ad maritandas puellas in contumaciam heredis potest petere bonorum possessionem, ibid. num. 18.

Executores in absentia heredum possunt exequi testamentum, ibid. num. 18.

Executor an possit conveniri pro legatis solvendis, vel pro debitis satisfaciendis, ibid. num. 19.

Executoribus iis an debeatur salarium, ibid. numero 20.

Executores ii an teneantur facere inventarium, in l. 6. tit. 4. lib. 5. num. 21. & in l. 14. tit. eod. num. 7. an decima debeatur eis.

Executor, cui aliquid in secreto testator commisit, non tenetur de hoc reddere rationem, ibid. num. 22. & num. 23. ampliatur, & num. 24. declaratur.

Executor universalis non potest totum quintum consumere, si descendentes testator reliquit, ibid. num. 29.

Executoribus iis discordantibus valet major pars, si in solidum dati non sunt, in l. 12. tit. 4. lib. 5. num. 1.

Executionum commissiones aliis, quam iudicibus ordinatis non sunt danda, nisi ex magna causa, & tunc quibus dabantur, in l. 10. tit. 17. lib. 5. num. 1.

Executio sententiae officio iudicis nobilis est, in l. 2. tit. 1. lib. 8. num. 56.

Executionem non meretur contractus nullus, in l. 1. tit. 6. lib. 8. num. 17.

Executor in materia gabellarum mittendus, an debeat

Memorabilium.

an debeat esse dives, planus & cognitus, in l. 9. tit. 7. lib. 9. num. 1.

Executivè an possit procedi contra testes approbatores, in l. 6. tit. 10. lib. 9. num. 8. & 9.

Executivè sicuti debitorum conveniuntur, in l. 6. tit. 10. lib. 9. num. 9.

Executivè an possit procedi contra debitorem gabelle, in l. 6. tit. 10. lib. 9. num. 11.

Executivum jus competit ubi competit actio, in l. fin. tit. 21. lib. 4. num. 18.

Exempla legis 4. tit. 20. supra, an arceant ejus regulam, in l. 2. tit. 10. lib. 8. num. 82.

Exemplum majoratus an sufficiat ad intentandum remedium, l. 45. Tauri, in l. 8. tit. 7. lib. 5. num. 29.

Exempti propter artem non gaudent exemptione si non exercent eam, in l. 8. titulo 7. libro 1. numero 4.

Exempti propter artem non gaudent exemptione, si artem non exercent, in l. 1. tit. 1. lib. 6. num. 77. & in l. 15. tit. 14. lib. 6. num. 6. & 4. etiam si ratione industriae sit concessum, ibid. num. 5.

Exemptionem potest quis probare ut nemini subiectus sit, in l. 1. tit. 15. lib. 4. num. 40.

Exemptus, ratione delicti perdit privilegium, nisi delinquat in loco exempto, in l. 1. tit. 16. lib. 8. num. 117. usque ad 120.

Exequens injustum mandatum Principis peccat, in l. 4. tit. 14. lib. 4. num. 16. & n. 23. & 24.

Exequitur instrumentum publicum pro dote incerta arbitrio iudicis certificanda, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 44.

Exequi potest instrumentum in quo promissum est certum, licet sub conditione resolutiva, ut si factio calculo minus appareat deberi, ibid. num. 44.

Exequenti contractum innominatum obstat exceptio quod ipse non adimplevit ex parte sua, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 8. & 9. quod non censetur exclusa haec exceptio.

Exequi an possit civis pro debitis populi, sub l. 16. per totam.

Exequi potest sententia lapsa in rem iudicatam infra sententia transmissa.

Exequi an possit testamentum, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 20.

Exequi an possit instrumentum pro dote putativa, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 21. & an pro contractu tacito vel intellectu, ibid. num. 10. 11. & 12.

Exequi potest scriptura privata de finiquito recognita, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 22.

Exequi potest fideiussor in actis se obligans, ibid. numero 24. & numero 25. an idem in confessione in actis posita, vel ut numero 24. si coram tabellione, & num. 26. hoc de confessione moderatur.

Exequi ut possit scriptura, quas qualitates debet continere, ibid. numero 25. cum sequentibus aliquibus.

Exequi potest scriptura privata recognita, in l. 5. tit. 21. lib. 4. num. 5. cum tribus sequentibus, ubi ampliatur, & 10. ampliatur ut minoris recognitionis sufficiat, & sufficit dicere illam esse suam firmam, etiam si dicat non debere in ea contenta, ibid. num. 12. & in num. 13. ampliatur, & numero 14. an idem *Azvedo in Recopilationem*. Tom. VI.

si habeatur pro re cognita, & quomodo tunc erit citandus ad recognoscendum, ibid. num. 17. & 18. & num. 15. & 16. an idem si haeres facientis schedulam citeatur ad recognoscendum.

Exequens quid faciat si non reperitur emptor bonorum executorum, in quibus est exequenda sententia de remate, in l. final. titulo 21. libro 4. numero 125. & 128. cum tribus sequentibus.

Exequenda est sententia in causa executiva contra exequentem lata, non obstante appellatione, sicut executor contra executum, quoties contra eum profertur, in l. fin. tit. 21. lib. 4. num. 141.

Exequi an possit instrumentum coram alio tabellione quam publico confectum, in l. 1. tit. 25. lib. 4. n. 7. & 8. ubi & n. 9. an sit coram notario.

Exequitur contractus quoties non est clarè usurarius, non obstante exceptione usurae, secus si certum est, in l. 1. tit. 16. lib. 8. num. 95. & 96.

Exercitor navis quis dicatur, in l. 3. & 4. tit. 10. lib. 7. num. 3.

Exhiberi debet, *el padron*, à collectore, ad recuperandum, in l. 3. tit. 14. lib. 6. num. 17.

Exigens ab ecclesiis & ecclesiasticis personis gabellas, excommunicatus est, in l. 6. tit. 18. lib. 9. n. 4.

Exilii poena non est corporalis, in l. 2. tit. 19. lib. 8. num. 82.

Exilium imponendum concubinariis, & quomodo imponendum, ibid. num. fin.

Exilium mutare vel remittere soli Regi competit, in l. 5. tit. 22. lib. 8. num. 17. nisi ut num. 18.

Exilium remittere solus Rex potest, in l. 5. tit. 5. lib. 2. n. 2. quod ex causa remitti potest per iudicem.

Eximens debitorem captum de manibus familiaris, tenetur ad solutionem debiti, in l. 2. tit. 16. lib. 8. num. 6.

Eximens alium à manibus iustitiae, à duplici poena puniatur, in l. 5. tit. 22. lib. 8. n. 13.

Eximens carceratum à carcere, an incurrat crimen laesae majestatis, in l. 1. tit. 18. lib. 8. n. 170. & quid in emitente eum à carcere, num. 171. usque ad 173.

Ex legis permisso propria autoritate aliquid capiens, nullam incurrit poenam, in l. 3. tit. 18. lib. 6. num. 2. dum tamen intra 24. horas iudici praesentet & manifestet, num. 3.

Ex lege 5. tit. 1. lib. 8. supra quae credentia requiratur in creditibus sortilegiis & divinatoribus, ut puniantur, ibid. num. 46.

Ex levibus iudiciis & signis non est quis vocandus ad interrogandum de heresi per inquisitores, in l. 7. tit. 20. lib. 8. num. 82.

Ex licitatione ad diem certum facienda colligitur vera certificatio ad licitandum, in l. 4. tit. 5. lib. 7. num. 6.

Expedit reipublice pastubus abundare, in l. 6. tit. 7. lib. 7. num. 1. ubi inferitur ad militum equos, & eorum alimenta, & inferitur ad statuta de pascuis populorum.

Expedit Regi & regno, non per exteros, sed per regnicolas regi, in l. 2. tit. 3. lib. 7. num. 1. & n. 2. ad officia publica ampliatur, & num. 3. idem in Francia dispositum est.

Expensis iudicis negligentis punire delicta, mittitur iudex commissarius pro punitione talium delictorum

Index Rerum

delictorum in l. 5. tit. 5. lib. 3. num. 2.
 Expensas transumpti instrumenti alicujus quis solvet tabellioni exemplanti in l. 16. tit. 25. lib. 4. num. 5.
 Expensarum appellatione an veniant damna & e contra in l. 3. tit. 13. lib. 4. num. 80.
 Expensas quas quis facit in capiendis malefactorum, a fisco recuperabit in l. 9. tit. 23. lib. 4. num. 13. & in l. 5. tit. 13. lib. 4. n. 12.
 Expensarum taxatio an cum partis citatione fit facienda sub l. 3. tit. 22. num. 1. expensae qualiter de jure civili taxabuntur sub l. 3. tit. eodem lib. 4. num. 1.
 Expensarum appellatione an damna contineantur, ibid.
 Expensarum condemnationem evitat ille, qui licet habeat sententiam contra se, tamen lata est cum aliqua moderazione in l. 1. tit. 22. lib. 4. n. 24. & 27. limitatur vel quando adest alia justa causa & num. 25. quae dicatur justa causa & numero 26. quod in actore justa causa requiritur.
 Expensarum absolutio an censetur facta si nihil dictum sit in sententia in l. 1. tit. 2. libro 4. num. 22.
 Expensae an debeantur advocato pro se, vel pro alio gratis patrocinante in l. 1. tit. 11. lib. 4. num. 19. & 20. & 21.
 Expensarum primae instantiae condemnatio an censetur facta si in secunda dicatur condemnatio in expensis in l. 1. tit. 22. lib. 4. n. 17. & 18. quid si absolvatur.
 Expensarum condemnatio quando contra Dominum & quando contra Procuratorem erit exequenda in l. 1. tit. 22. lib. 4. n. 8. & 9.
 Expensae debita ratione victoriae officio judicis petendae sunt mercenarioe ibid. numero 10 debita tamen ratione contumaciae, ut ibi petuntur.
 Expensarum condemnatio tunc fit, si petatur ut ibid. n. 10. & 11. nisi ut ibi id ex officio suo iudex faciat lata tamen sententia neque ex officio possit fieri expensarum condemnatio ut ibid. n. 12. & 13. nisi eodem die, ut ibid. n. 14. ubi vide & nisi ut ibid. num. 16. & n. 15. an moderari possint expensae latae sententiae.
 Expensae quae petantur jure actionis vel officio judicis ibid. n. 17.
 Expensarum condemnatio facta per ecclesiasticum iudicem contra laicum ad petitionem alterius laici, an possit coram ecclesiastico ipso peti sine poena in l. 1. titulo 16. libro 4. numero 19. & ibi quid in notario expensas petente.
 Expensas contumaciae non recuperabit contumax, etiam in causa illa sententiam pro se reporter in l. 5. titulo 3. libro 4. numero 11. & 12. ampliatur.
 Expensae debitae propter contumaciam in quo differant ab expensis debitis ob victoriam in l. 5. tit. 3. lib. 4. num. 17.
 Expensae taxandae sunt & quomodo ibidem numero 20.
 Expensae secundum qualitatem litigantium sunt solvendae ibid. num. 21. & 22.
 Expensas tenetur Dominus resarcire parti adversae quoties admittatur Dominus ad appellandum vel prosequendum appellationem propter

procuratoris contumaciam in l. 2. tit. 7. lib. 4. num. 36.
 Expensas quas tenetur accusatus absens praesentans purgare in l. 3. tit. 10. lib. 4. num. 56.
 Expensae propter contumaciam solutae non sunt reddendae contumaci. etiam si condemnentur adversarius in expensis processibus in l. 3. titulo 10. lib. 4. num. 64. & 65. aliud simile, & num. 66. quod tales contumaciae expensae non computantur in poenam criminis, & num. 67. quod non requiritur citatio in condemnatione earum.
 Expensas magnas in infirmitate factas Dominus recuperat, parvas vero non in l. 9. tit. 15. lib. 4. num. 19.
 Expensae factae pro recusando iudice quid sit in l. 2. tit. 7. lib. 4. num. 22.
 Expensae in capiendis delinquentem ab eo solvendae sunt, si mora lite sit condemnatus, non vero aliis in l. 32. & 33. tit. 13. lib. 8. num. 2. & num. 4. quid fit ex officio iudex procedat. & num. 5. haez prosequuntur.
 Expensarum condemnatio non fit nisi parte petente, in l. 2. tit. 1. lib. 8. n. 7.
 Expensis recusantis datur assessor, in l. 1. tit. 16. lib. 4. num. 21. & 22.
 Expensis retardati processus, negligens condemnatur, in l. 1. tit. 5. lib. 4. num. 57. 58. 59. ubi quid in tardante declinare, vel praesentare instrumenta.
 Expensis cujus sit actorum editio facienda, in l. 3. tit. 5. lib. 4. n. 21.
 Expensis an condemnentur reus totum debitum negans, cum partem deberet, in l. 2. tit. 7. lib. 4. num. 92. 93. & 95.
 Expensis non est condemnandus habens sententiam pro se, vel habens justam causam litigandi in l. 10. tit. 17. lib. 4. n. 14. ad finem.
 Expensis raro condemnatur is qui appellat ab interlocutoria, cum soleant reservari ad diffinitivam, in l. 10. tit. 17. lib. 4. num. 14.
 Expensis quibus sit facienda domus publica, in l. 1. tit. 1. lib. 7. n. 9.
 Expensis cujus sit remissio delinquentis facienda, in l. 3. tit. 16. lib. 8. n. 6. & n. 7. quid de clerico remittente.
 Expensis camerarum alimentatur pauper ad trimeses condemnatus, in l. 2. tit. 24. lib. 8. n. 1.
 Expressa dicuntur illa, quae apparent ex conjecturis, sicut apparentia ex verbis expressis, in l. 6. tit. 6. lib. 5. num. 10.
 Expulsus a loco etiam culpa sua percipit fructus beneficii, in l. 14. tit. 3. lib. 4. n. 13.
 Extensio est faciendi ubi tractatur de observantia juramenti, in l. 1. tit. 17. lib. 8. n. 55.
 Exteri a regno nostro quam plura prohibentur, in l. 14. tit. 3. lib. 1. n. 50.
 Exteri neque per praesentationem possunt beneficia in regno obtinere, ibid. n. 52. & 53. quod neque in commendam.
 Exteri a regno an ad beneficia admittantur, ibid. num. 1. cum seq. aliquibus, & num. 5. quibus in locis id observetur, & num. 8. id honestum & fructuosum probatur.
 Exteri a nostro regno, an gaudeant nobilitate sua in eo, in rubric. titulo 2. libro 6. numero 110. & num. 111. id dicitur fuisse factum & visum pluries.

Exteri

Memorabilium.

Exteri a regno qui dicantur in l. 2. tit. 3. lib. 7. num. 4.
 Exteri possunt ligari legis dispositione in l. 8. tit. 12. lib. 7. num. 3.
 Exterus a regno five Maurus, Judaeus, aut Paganus ex venditis eo debet gabellam, in l. 1. tit. 18. lib. 9. num. 12.
 Extrahens res veritas a regno tantum usus sui causa non incurrit poenam in l. 1. tit. 18. lib. 6. num. 1. & 2. idem si causa transitus & gustus.
 Extrahens res veritas, an requiritur qui cum effectu id fecerit ibid. num. 13. late.
 Extrahens sui usus causa res veritas si mutato proposito eas vendat, an excusetur in l. 25. tit. 15. lib. 6. num. 17.
 Extrahens aliquem invitum & cum violentia ab Ecclesia committit contra Papam crimen laesae Majestatis in l. 1. tit. 18. lib. 8. num. 11. & 12. idem de occupante templum aliquod.
 Extrahere quos liceat ab Ecclesia in l. 3. tit. 5. lib. 1. & num. 1.
 Extrahi an possit de uno territorio ad aliud ille, qui per iudicem usque ibi insecutus est ibidem num. 3.
 Extrajudicialis confessio etiam ad obligandum efficacit hodie dum tamen cum causa fiat in l. 2. tit. 16. lib. 5. num. 9. & 17.
 Extraneo an quantum legari possit per habentem sex filios in l. 3. aut 7. tit. 8. lib. 5. num. 9. ubi quid fit legat propriis usibus.
 Extraneus dotans obligatur in l. 3. tit. 8. lib. 5. num. 10. ubi idem in fratre dotante fororem ubi ad id non tenetur & num. 11. quod in quinto computabitur.
 Extraordinaria poena si imponenda est, an debeat esse pecuniaria vel corporalis in l. 2. tit. 7. lib. 8. num. 22.
 Extraordinarium minus est in rubr. tit. 14. lib. 6. num. 31.

F

FABRICANTES pannos tenentur illos registrare arrendatori gabellae illius in l. 17. tit. 13. lib. 9. num. 3.
 Faciens contra conscientiam etiam erroneam peccat in l. 1. tit. 9. lib. 8. num. 68.
 Faciens conventionalia de Papatu, vivente Papa, crimen laesae Majestatis committit in l. 1. tit. 18. lib. 8. num. 9.
 Faciens actum nullum contra legis dispositionem poenam ejus incurrit in l. 2. tit. 3. lib. 5. num. 90.
 Facies hominis non est signanda nisi in casibus a jure expressis in l. 5. tit. lib. 5. num. 12.
 Facilius quis convertatur cum cane suo quam cum homine diversi idiomatis in l. 14. tit. 3. lib. 1. num. 17.
 Facta contra legem prohibitoriam nulla sunt in l. 4. tit. 14. lib. 3. num. 8.
 Facta contra Regis voluntatem nulla sunt in l. 4. tit. 14. lib. 3. num. 1.
 Facta contra commissionem aut formam commissionis nulla sunt ibid. num. 9.
 Facta unius familiae an plura reputentur sub l. 3. tit. 1. lib. 4. num. 3.
 Facta locatione statim conductores possunt ea uti, *Arredo in Recopilacionem. Tom. VI.*

& recuperare & administrare ac si haberebant mandatum in l. 4. tit. 5. lib. 7. num. 32. imo & inter ipsos conductores censetur adesse mandatum ad agendum in num. 33.
 Facti contingencia de duobus sociis conducentibus decimas unius loci si post unum alteri suam partem relinquat a gabella debebitur in l. 35. tit. 18. lib. 9. num. 32. & 33.
 Factum a majori parte valebit in concertibus officium extrajudiciale in l. 12. tit. 4. lib. 5. numero 2.
 Factum praesumitur id quod de jure erat faciendum in l. 1. tit. 1. lib. 6. num. 8. ubi inferitur ad questionem an ex tolerantia domini censetur facta investitura.
 Factum praesumitur ab eo, qui erat obligatus ibid. num. 10.
 Factum quid esse praesumitur sumptibus facientis ibid. num. 9.
 Factum quid praesumitur in ea etate & tempore, in quo erat faciendum ibid. num. 12.
 Facultas declarandi vel meliorandi an transeat ad haeredes commissarii in l. 5. titulo 4. libro 5. numero 18.
 Facultas meliorandi vel nominandi potest dari in l. 5. tit. 4. lib. 5. num. 14. ubi numero 16. intra quod tempus finiatur, & in l. 7. titulo 4. lib. 5. numero 1. & 2. ubi & an prolongari possit.
 Facultas alicui competens jure proprio ad sui modum nullo tempore praescribitur, secus si jure alieno, ut in electione in l. 5. tit. 6. lib. 5. num. 2.
 Facultas concessa ad majoriam constituendam de tertio & quinto quamvis sit invalida, sustinetur in l. 3. & 5. tit. 6. lib. 5.
 Facultatem testandi an possit maritus uxori suae committere in l. 5. tit. 4. lib. 5. num. 24. & 25. quod perdit eam, si luxurietur.
 Facultatem & licentiam regiam habens ad constituendum majoratum, an censetur constituisse virtute illius licentiae in l. 9. titulo 7. libro 5. num. 6.
 Facultates singulorum, & divitiae civitatis sunt in l. 7. tit. 14. lib. 5. num. 7.
 Facultati redimendi rem per quod tempus praescribitur, in l. 4. tit. 6. lib. 8. num. 42. & 43. considerantur quatuor casus circa illa quae consistunt in facultate alicujus.
 Falcidia & Trebellianicae hodie etiam durant in l. 4. tit. 4. lib. 5. num. 9.
 Falcidia an detrahatur hodie, cum hereditate non adita legata debeantur in l. 1. tit. 4. lib. 5. num. 121.
 Falsi poena quae olim, & quae hodie in l. 2. tit. 13. lib. 5. num. 6. quid si pluries eam exercuit an pluries puniatur.
 Falsarius non comprehenditur in generali remissione delictorum in l. 3. tit. 17. lib. 8. num. 2.
 Falsarius non est liberandus a carcere etiam ob publicam laetitiam ibid. num. 3.
 Falsarii graviter a variis nationibus puniuntur ibid. num. 6.
 Falsarius literarum apostolicarum an possit ad beneficium praesentari ibid. num. 29.
 Falsae monetae crimen est de servatis Principi in l. 5. tit. 17. lib. 8. num. 3.
 Falsificans sigillum Regis, est sine fide, in f. ij 1. 3.

Index Rerum

in l. 3. tit. 17. lib. 8. num. 25.
 Falsificans literas privatas qualiter puniatur, ibid. num. 28.
 Falsificans etiam monetam suae civitatis crimen laeae majestatis committit in l. 5. tit. 17. lib. 8. num. 2.
 Falsificans monetam civitatis vel alterius qui non sit Rex, quando puniatur, ibidem numero 23. & 24.
 Falsitatem committit gerens se pro graduato, cum non sit in l. 5. tit. 7. lib. 1. num. 1.
 Falsitatis sola suspicio pro veritate habetur quoad capturam, non vero quoad condemnationem, quod quam plena requiritur probatio in l. 3. tit. 17. lib. 8. num. 4. & 5.
 Falsitatis crimen lex puniens extendenda est ita ut non sit distinguendum an Regiae litterae falsificate contineant gratiam vel justitiam, ibidem numero 7.
 Falsitatis plura specialia ibid. num. 10.
 Falsi crimen in re ecclesiastica commissum est mixti fori ibid. num. 30.
 Falsi crimen publicum est ibidem.
 Falsitatis suspicio habetur pro veritate in l. 4. tit. 17. lib. 8. num. 3. & 4. declaratur.
 Falsitas circa testes quatuor modis committi potest ibid. num. 14.
 Falsitas in moneta committitur adulterando eam, in l. 5. ibid. n. 34. ubi 35. quid in tingente eam.
 Falsitas in moneta committitur radendo vel tollendo eam ibid. num. 36. 37. 38. & 39. quid si torondit monetam excedentem justum valorem & num. 40. & 41. quid si ludendo eam ea, minuta sit & num. 42. quid si in parvo valore minuatur.
 Falsitas praesumpta quomodo puniatur in l. 13. tit. 25. lib. 4. num. 66.
 Falsum committit astrictens se nobilem cum non sit in l. 9. tit. 11. lib. 2. num. 1.
 Falsum committitur utendo dicto falsi testis, vel instrumento falso in l. 4. tit. 17. lib. 8. num. 42. & 43. an praesumatur scienter factum, mitius tamen punitur.
 Falsum modis multis committitur circa monetam ibidem num. 13. & 14. cum pluribus sequentibus, modi ii expenduntur & eorum poena & num. 34. usque ad 46.
 Fama sola facit semiplenam probationem ob defectum probationis in l. 6. tit. 9. lib. 3. num. 4. vide ibid.
 Fama bona potest iudex condemnato referre in l. 3. tit. 10. lib. 4. num. 122.
 Fama sola an sufficiat ad torturam in l. 3. tit. 10. lib. 4. num. 85 & 86. limitatur.
 Famam alterius falsè tollens tenetur eam restituere in l. sexta, titulo octavo, libro octavo, numero quarto.
 Fama privilegii cum currit cum immortalis praescriptione & consuetudine, tunc etiam incapax praescribendi potest se fundare in tali praescriptione, & sic fama talis alleganda & probanda est ut faciat laicum capace allegandi talem praescriptionem, quae licet non det titulum, dat tamen capacitatem in l. 1. tit. 21. lib. 9. num. 25. 26. & 27.
 Famae publice probatio requiritur, etiam in hac probatione de decimis per laicum percipientem

dis facienda, in l. 1. tit. 21. lib. 9. num. 24. & num. 28. prosequitur, & numero 26. consilium auctoritatis.
 Familiars iudicum & eorum officiales, an possint pro iudicibus ipsis testificari, in l. 13. titulo 7. lib. 3. num. 14.
 Famis tempore silent privilegia, ne rustica opera deficiant, in l. 11. tit. 3. lib. 1. num. 3.
 Familiaris iudicis de resistentia deponens nihil probat in l. 5. tit. 22. lib. 8. num. 5.
 Familiares & commensales qui dicantur, in l. 11. tit. 3. lib. 6. num. 5. & 6.
 Familiae appellatione continentur famuli, in rubr. tit. 20. lib. 6. num. 4.
 Familiae etiam in nostra Hispania, ad sunt notae nobiles, in rubr. tit. 2. lib. 6. num. 181.
 Familiae notae nobiles reperiuntur a sui initio & fundatione, ibid. num. 27. prout in Cantabria & Asturias.
 Famuli debent Dominum adjuvare clamore & armis in l. 3. tit. 20. lib. 6. num. 3.
 Famulo ante tempus impletum recedenti, an debeatur salarium, in l. 2. tit. 20. lib. 6. num. 2.
 Famulo percipienti Dominum non imponitur vera poena alevosi, in l. 3. ibid. num. 15. & 17.
 Famulos plures habens ultra tassam, an punietur duplici poena, in l. 1. ibid. num. 1.
 Famulo si non constituitur salarium, an illud possit petere, in l. 6. tit. 15. lib. 4. num. 4.
 Famulus absens & forensis restituitur adversus lapsum triennii ad petendum salarium constituti, in l. 6. tit. 15. lib. 4. num. 22.
 Famulus si non petierit salarium, vel partem intra triennium, amplius illud petere non potest, in l. 6. tit. 15. lib. 4. num. 11. ad finem.
 Famulus an possit petere totum salarium temporis conventi, si expellatur à Domino num. 12. nisi alteri operas locaverit, ibid. num. 13.
 Famulus si deserat Dominum, non potest petere salarium, ibid. num. 13.
 Famulus salarium percipit, & si recedat ante impletum tempus, si Dominus ei non admittit necessearia, vel pactionis fidem non servat, in l. 6. tit. 15. lib. 4. num. 15.
 Famulus si infirmus sit, an debeatur ipsi salarium, ibid. num. 16. & ibid. 18. & 21. an admittitur ad implendum tempus infirmitatis.
 Famulus cum infirmus est, expensas ipsi factas in infirmitate, an possit Dominus imputare in sol-datis, ibid. num. 19.
 Famulus meretur totum salarium, si per alium famulum aequè idoneum velit servire tempore infirmitatis, ibid. num. 20.
 Famulus an admittatur ad servendum & implendum pro tempore infirmitatis, ibidem numero 21.
 Famulus si est suspectus de fuga, potest à Domino spoliari vestibus quas ei dedit, si velit ante tempus recedere, ibid. num. 22.
 Famulus si convenit stare cum scholasticis pro certo pretio, & unus eorum moriatur vel recedit, an debeat diminui salarium, ibidem, numero 23.
 Famulus cum alteri servit de mandato Domini, an possit Dominus percipere mercedem famulo dandam per alterum Dominum, ibidem numero 24.
 Famulus an tenetur servare diebus festis, ibid.

Memorabilium.

ibidem, numero vigesimo quarto ad finem.
 Famulus non potest recipere totum salarium, si eum expellat dominus iratus dicto, in l. 6. tit. 15. lib. 4. num. 25.
 Famulus non potest in alio exerceri officio quam est conductus, ibid. num. 28.
 Famulus potest petere restitutionem contra contractum à Domino factum ob sevitiam Domini, ibid. num. 30.
 Famulus coiens cum domina, quae meretrix est, non incurrit poenam, in l. 4. tit. 20. lib. 6. num. 6.
 Famulus deosculans ignoranter uxorem domini, vel famulam, non punitur si errorem justificet, ibid. num. 3.
 Famulus si occidit inimicum Domini, pro ipsius Domini defensione, an tenetur, in l. 3. ibid. num. 4.
 Fatale primum & secundum quare appellatur, in l. 11. tit. 18. lib. 4. num. 4. & 5. quod ex consensu etiam partium prorogari non potest, & num. 8. ad quid detur, & num. 21. an detur tertium fatale, & num. 22. quomodo peretur, & num. 13. quod tempus tunc dabitur, & num. 4. reperitur id de prorogatione, in l. 2. tit. 18. lib. 4.
 Fatale secundum in Romana curia datur absque causa, in l. 11. tit. 18. lib. 4. num. 24.
 Fatalium cursus publico favore introductus, ibid. num. 11. & an durante compromisso curat, num. 18. & num. 19. an curat interim quod agit super attentatis.
 Fatalia an currant data paupertas appellantis, ibid. num. 25. & 26. qualiter tunc paupertas consideretur, & num. 27. an propter mortem procuratoris concedatur.
 Faventes decoctoribus qualiter teneantur, in l. 1. tit. 19. lib. 5. num. 12.
 Favore venientium ab intestato relicti in minus solemnium voluntate, valet in revocationem relictorum in primo testamento, in quo extranei erant instituti, in l. 1. tit. 4. lib. 5. num. 40.
 Fautores & defensores haereticorum solum personas defendentes, non vero errores, non sunt censendi haeretici licet poenis canonicis puniantur, in l. 1. tit. 3. lib. 8. num. 53.
 Ferre dicitur sive cum ferro, sive sine eo, in l. 1. tit. 18. lib. 8. num. 108.
 Ficta probatio vel confessio solum fisco nocet, in l. 3. tit. 10. lib. 4. num. 96.
 Ficta traditio ex actu iuxta societatis habet vim constituti, & in constituto cessat. 3. ff. pro socio, ut in l. 2. tit. 9. lib. 5. num. 22.
 Fidejubeat non potest pro alio habens liberam administrationem ab eo, in l. 7. tit. 3. lib. 5. num. final.
 Fideicommissa per quae verba inducantur, in l. 11. tit. 6. lib. 5. num. 31.
 Fideiussio nostra l. an dari debeat, licet non peratur, in l. 24. tit. 21. lib. 4. num. 4. remissive.
 Fidei articulos quomodo quis scire teneatur, in l. 1. tit. 1. lib. 1. num. 1. & seq.
 Fideiussione de iudicio sili, vel iudicatio solvendo praestita non videtur quis in iudicem consentire in l. 1. tit. 5. lib. 4. num. 24. 25. ubi limitatur.
 Fideiussor an possit hodie ante principalem conveniri, in l. 3. tit. 1. lib. 2. num. 5.
 Fideiussor obligatur si principalis non solverit, *Acevedo in Recopilationem. Tom. VI.*

non convenitur ante excussionem, ibid. num. 6. & 7.
 Fideiussores iudicum quomodo fidejubeat censeantur, & habeant beneficium excussionis & an pro parte teneantur, in l. 13. titulo 5. lib. 3. num. 1. 2. 3. & 5.
 Fideiussor an possit esse iudex, ibid. num. 6.
 Fideiussores iudicum, an possint ante syndacatum petere se liberari a fideiussione, ibid. num. 7.
 Fideiussor iudicis, nisi aliud dicatur, non tenetur pro tempore prorogato, in l. 2. titulo 7. lib. 3. num. 15.
 Fideiussor legis Toleti in via executiva, non tenetur reddere fructus, in l. 1. titulo 21. libro 4. num. 143.
 Fideiussorem inveniri praesertim per hominem, in l. 18. tit. 18. lib. 4. num. 9.
 Fideiussio requirit causam, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 117.
 Fideiussores si pro aliquo intercedant, quilibet tenetur pro parte, in l. 2. tit. 15. lib. 4. num. 3.
 Fideiussores qui pro aliquo intraverunt qui sunt solvendo, pro aliis qui non sunt, tenentur ibid. dict. num. 13. in fine.
 Fideiussio, si Titius non solverit, est conditionalis, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 173.
 Fideiussiones de sanimento dandae in via executiva, in l. 7. tit. 21. lib. 4. num. 53. cum seq. aliquibus, nisi ut ibi.
 Fideiussor tunc potest agere ut liberetur, cum incipit teneri fideiussione illa, & non ante, in l. 6. tit. 15. lib. 4. num. 26. de fideiussione, *de la hae.* in l. fin. tit. 21. lib. 4. num. 73.
 Fideiussiones de quibus in l. 11. tit. 12. lib. 5. recopil. cum effectu sunt offerendae, ut ibid. numero 3.
 Fideiussor non potest accedere contractui ab uxore facto sine licentia mariti, in l. 2. tit. 1. lib. 5. num. 44. cum 3. sequentibus, ubi num. 45. an hoc prodest fideiussori.
 Fideiussor rei dotalis venditae per maritum obligatur, ibid. num. 46.
 Fideiussor uxoris contrahentis suscipiens in se omne periculum, an tenetur, ibid. num. 47.
 Fideiussio de iudicio sili cessans per annum, an procedat in civilibus sicut in criminalibus, in l. 10. tit. 16. lib. 5. num. 1.
 Fideiussor de iudicio sili non potest conveniri nisi excusso principali, & usque ad sententiam tantum, in l. 10. tit. 16. lib. 5. num. 2. & ut ibi, eo mortuo liberatur.
 Fideiussor hic an liberetur a poena, si impeditus non potuit reum in iudicio trahere, in l. 10. tit. 16. lib. 5. num. 3.
 Fideiussor an liberetur si semel reum praesentavit in carcere, in l. 10. tit. 16. lib. 5. num. 7.
 Fideiussor an incurret poenam, si in termino constituto reum non praesentavit, ibidem numero 8.
 Fideiussores plures de iure civili in solidum tenebantur, & quid hodie, cum declarationibus in l. 1. tit. 16. lib. 5. num. 2. ubi num. 3. an eis hodie competat divisionis beneficium ipso iure.
 Fideiussio ut valeat, an debeat continere causam, in l. 2. tit. 16. lib. 5. num. 44.
 Fideiussorem de iudicio sili tenetur dare mobilia non possidens, in l. 3. tit. 16. lib. 5. num. 1. cum requisitis, ibid. num. 2. & 3. quid in forensi

Index Rerum

forense possidente immobilia in regno.
 Fideiussor de iudicio sibi, & de la haz, in quo differant, ibid. num. 9.
 Fideiussor de iudicio sibi & iudicatio solvendo, apud unum iudicem praestita, non extenditur ad alium ibid. num. 14. nisi ut ibi.
 Fideiussores cedentis bonis an iuventur cessione, in l. 4. & 5. tit. 2. lib. 6. num. 9.
 Fideiussor potest defendere reum quem representare in iudicio promittit, in l. 3. tit. 6. lib. 8. num. 8. ubi idem in fideiussore in causa civili, num. 9.
 Fideiussores magistratum non tenentur in solidum pro eis in residentia, in l. 2. tit. 13. num. 8.
 Fideiussor proprie non est contractus, in l. 2. tit. 17. lib. 9. num. 23.
 Fideiussio est accessio obligationis principalis, in l. 2. tit. 17. lib. 9. num. 32.
 Fideiussor uti potest privilegio concessio minori, pro quo fideiussit quoties habet regressum contra minorem, in l. 2. tit. 17. lib. 9. num. 30.
 Fideiussorem dare promittens, intelligitur quod sit de hominibus illius civitatis, in l. 1. tit. 10. lib. 9. num. 4. ubi infero ad licentiam concessam, ut ex pretio rerum majoratus venditarum, emanant praedia vel census, non poterunt emi extra civitatem illam, num. 5 & 6. limitatur & declaratur, & in num. 7. id etiam profequitur.
 Fideiussores conductorum reddituum Regiorum, in qualibet parte regni dari possunt, quod secus in aliis, in l. 1. tit. 10. lib. 9. num. 1. 10. & 11. quid si sint Dominorum.
 Fideiussio legis de Toledo in causis executivis danda est, quamvis non petatur, in l. 4. tit. 2. lib. 4. num. 24. & 188. cum duobus sequentibus examinat.
 Fideiussor potest petere quod sibi cedantur actiones, etiam si beneficio de fideiussoribus renuntiavit, in l. 1. tit. 21. lib. 4. num. 104. & 105.
 Fideiussori de iudicatio solvendo competit beneficium excussionis, in l. 2. tit. 7. lib. 3. num. 15.
 Fideiussori minoris an detur restitutio ad probandum, in l. 8. tit. 8. lib. 4. num. 26.
 Fideiussoribus non relaxatur ille, qui corporaliter venit puniendus, in l. 8. tit. 18. lib. 4. n. 1. 2. 3. & 4.
 Fideiussoribus non relaxatur captus mandato Regis vel litteris requisitoris alterius iudicis, ibid. num. 6.
 Fideiussoribus non est relaxandus confessus delictum, in l. 18. tit. 18. lib. 4. num. 4.
 Fideiussoribus an sit relaxandus fur pro primo furto, in l. 7. tit. 18. lib. 4. num. 9.
 Fidelitas est de natura feudi, in l. 1. tit. 4. lib. 6. num. 9.
 Fidem facere de ordinaria iurisdictione non est necesse, sicut est delegata in l. 10. tit. 5. lib. 3. num. 9.
 Fides Regia est simplex promissio inter generosos usitata, in l. 3. tit. 10. lib. 5. num. fin. ubi circa titulos tabellionum consideratur.
 Fides etiam huius servanda est, in l. 1. tit. 9. lib. 8. num. 21. usque ad 30.
 Filia in Hispania in defectum filii succedit in regno, etiam pupilla, in l. 1. tit. 3. lib. 2. num. 6.
 Filia clandestine nubens, etiam si religionem ingrediatur, exheredari potest, in l. 1. tit. 1. lib. 5. num. 53.
 Filia velata de sua dote disponere potest, in l. 8.

titulo primo, libro quinto, numero 36.
 Filia remanens in regno debet esse sub curatoris potestate usque dum contrahat matrimonium, in l. 8. tit. 1. lib. 5. num. 49.
 Filia luxuriosa per penitentiam evitat exheredationem si perseveraverit, in l. 10. titulo 8. lib. 5. num. 11.
 Filia meliorata quot tempora habeat ad eligendum bono patris meliorantis, an dos sit excessiva, an non, in l. 7. tit. 6. libro 5. numero 1. ubi declaratur.
 Filiae & earum mariti compelluntur trahere ad collationem dotem, si haeredes patris aut matris noluerint esse, in l. 3. tit. 8. lib. 5. num. 18.
 Filia spuria potest per patrem dotari, ex eo quod dos succedit loco alimentorum, in l. 6. tit. 8. lib. 5. num. 9. & ibi an possit ultra alimenta aliquid relinqui filio spurio.
 Filiae dotis tempore an promitti possit de meliorando eam, vel de non meliorando alios, in l. 6. tit. 6. lib. 5. num. 23. & 24.
 Filiae viduae an hodie competat actio de dote & bonorum dotalium administratio, quia per violationem exivit patris potestatem, in l. 8. tit. 1. lib. 5. num. 29.
 Filiae indignae nubentes absque parentum licentia, an peccent, in l. 1. tit. 1. lib. 5. num. 49. ubi qualiter remittitur poena tacite ad parentibus.
 Filiae nubentes palam & secundum iuris formam puniri non possunt, etiam si licentiam parentibus non petere, ibid. num. 50. & 51. ubi an parentum consensus requiratur, & ibi an in filiis procedat.
 Filiationis probatio filii naturalis, quomodo iure antiquo & nostro fiat, in l. 9. titulo 8. lib. 5. num. 10.
 Filiam vini exportans contra legem, causa gustus, non tenetur, in l. 31. titulo 18. libro sexto, num. 9.
 Filii nati ex secunda uxore, vivente prima, an sint legitimi, in l. 5. tit. 1. lib. 5. num. 9.
 Filii vel filiae, etiam sexagenariae, in patris sunt potestate, nisi nuptiae & velatae sint, dum tamen sint viri potentes, in l. 8. tit. 1. libro quinto, numero 10.
 Filii alibi morantes, & matrimonium contrahentes, an possint in patria ratione originis avitae conveniri, in ead. l. 8. tit. 1. lib. 5. num. 17. usque ad 19. ubi & alia.
 Filii naturales succedunt matri ab intestato, & ex testamento, si descendentes legitimos non habeat, in l. 11. tit. 6. lib. 5. num. 44.
 Filii naturales an succedant in majoria, quando simpliciter invitati sunt, ibid. num. 45. ubi quid si ex filia nascantur.
 Filii incestuosi nunquam succedunt in majoria, etiam si vocentur sub conditione si legitimentur, ibid. num. 46. ubi an valeat institutio sub dicta conditione.
 Filii illustrium Potentium inter se matrimonia contrahere, naturales dicuntur, in l. 9. tit. 8. lib. 5. num. 5.
 Filii Commendatorum naturales dicuntur, ibid. num. 6.
 Filii habitati in pinzocola S. Francisci naturales sunt ibid. num. 7.
 Filii primi matrimonii de quaestis in secundo an partem habeant, in l. 6. tit. 9. lib. 5. num. 5.